Quizz Accompagner le démarrage de I'allaitement maternel

Résumé du quiz
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Score
Statistiques
Score le plus bas Médiane Score le plus élevé
60% 86% 100%

Moyenne: 87%
Ecart-type: 10%

Classement des questions
QUESTIONS (11)

Q6 Les signes d’'un bon transfert de lait aprés la montée de lait chez un nouveau-né a terme sont : cochez
les bonnes réponses.

Q12 L'indication de prescription de bouts de sein peut étre : cochez les réponses exactes.
Q4 Cochez les réponses vraies: I'ocytocine, hormone sécrétée par la mere

Q13 L'usage du tire-lait peut étre utile pour : cochez les bonnes réponses.

Q9 Pour ces propositions, cochez la réponse qui vous parait juste.

Q10 Les reperes de croissance des premiers jours, en cas d'allaitement exclusif comportent notamment :
cochez les réponses exactes.

Q3 Pour la premiere tétée, cochez les réponses vraies

Q5 Les trois éléments clés pour une bonne initiation de I'allaitement maternel sont : cochez la ou les les
réponse(s) vraie(s).

Q7 Les signes qui montrent que le bébé a bien tété sont: cochez les réponses exactes.
Q8 Pour soutenir I'allaitement maternel, le pére ou le co-parent peut : cochez les bonnes réponses.

Q11 A un mois de vie, la prise de poids attendue est de : cochez la ou les réponse(s) exacte(s).
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DIFFICULTE

SCORE
MOYEN

67%

72%

83%
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yazid
Gratziela
Emmanuelle
Alexis
Claudia

leila

caroline
Agathe
Marie-Emeline
elodie
Géraldine

Audrey
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Q1 Prénom

Réponses obtenues : 12 Question(s) ignorée(s) : 0
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DATE

5/22/2025 4:30 PM
5/22/2025 4:30 PM
5/22/2025 4:29 PM
5/22/2025 4:29 PM
5/22/2025 4:26 PM
5/22/2025 4:25 PM
5/22/2025 4:25 PM
5/22/2025 4:25 PM
5/22/2025 4:25 PM
5/22/2025 4:25 PM
5/22/2025 4:25 PM
5/22/2025 4:24 PM
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REPONSES
cheraitia
IORGA
CLIN
Mayaud
Litzler
Plantard chekroun
laffort
Debray
Montagne
perret
Debaecker

Derouet

Q2 Nom

Réponses obtenues : 12 Question(s) ignorée(s) : 0
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DATE

5/22/2025 4:30 PM
5/22/2025 4:30 PM
5/22/2025 4:29 PM
5/22/2025 4:29 PM
5/22/2025 4:26 PM
5/22/2025 4:25 PM
5/22/2025 4:25 PM
5/22/2025 4:25 PM
5/22/2025 4:25 PM
5/22/2025 4:25 PM
5/22/2025 4:25 PM
5/22/2025 4:24 PM
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Q3 Pour la premiere tétée, cochez les réponses vraies

Réponses obtenues : 12 Question(s) ignorée(s) : 0

100%
90% 100.00%
80%
70%
60%
50%
0,
0% 25.00%
30%
20% 8.33%
10%
|
0%
Doit se faire Succéde a Est le résultat Est précédée de
impérativement installation d’une série la découverte et
dans les 30 du nouveau-né au d’interactions dela
premieres... sein par le... fines entre L... familiarisati...
Statistiques du quiz
Pourcentage de réponses correctes Score moyen Ecart-type Difficulté
100% 2.0/2.0 (100%) 0.00 7/11
CHOIX DE REPONSES SCORE REPONSES
Doit se faire impérativement dans les 30 premiéres minutes de vie 0/2 8.33% 1
Succede a l'installation du nouveau-né au sein par le soignant 0/2 25.00% 3
+ Estle résultat d’'une série d'interactions fines entre le bébé, la mere et le sein 12 100.00% 12
« Est précédée de la découverte et de la familiarisation avec le sein 1/2 100.00% 12

Nombre total de participants: 12
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Q4 Cochez les réponses vraies: I'ocytocine, hormone sécrétée par la mere

Réponses obtenues : 12

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%
Est sécrétée de Est sécrétée de Favorise
maniére continue maniere ’expression des
pulsatile comportements

maternels innés

Statistiques du quiz

Pourcentage de réponses correctes
67%

Score moyen
2.5/3.0 (83%)

CHOIX DE REPONSES
Est sécrétée de maniére continue
+ Est sécrétée de maniére pulsatile
« Favorise I'expression des comportements maternels innés

« Sa sécrétion est influencée par I'environnement

Nombre total de participants: 12
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Question(s) ignorée(s) : 0

66.67%

Sa sécrétion
est influencée

par
’environnement

Ecart-type

0.

80

SCORE

0/3

1/3

1/3

1/3

Difficulté
3/11

REPONSES
0.00%

91.67%
91.67%

66.67%

11

11
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Q5 Les trois éléments clés pour une bonne initiation de l'allaitement
maternel sont : cochez la ou les les réponse(s) vraie(s).

Réponses obtenues : 12

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20% 8.33%
10%

o, NN

L’expression
manuelle, le
peau-a-peau, les
tétées ala...

Statistiques du quiz

Pourcentage de réponses correctes
100%

CHOIX DE REPONSES

Le peau-a-peau,
tétée toutes les
2 heures, la

cohabitation ...

100.00%

Le peau-a-peau,
premiere tétée
dans ’heure de
la naissance,...

Score moyen
1.0/1.0 (100%)

L'expression manuelle, le peau-a-peau, les tétées a la demande

Le peau-a-peau, tétée toutes les 2 heures, la cohabitation 24 h/24

« Le peau-a-peau, premiére tétée dans I'heure de la naissance, la cohabitation 24 h/24

L'expression manuelle, le peau-a-peau, I'allaitement instinctif

Nombre total de participants: 12

6/14

Question(s) ignorée(s) : 0

8.33%

L’expression
manuelle, le
peau-a-peau,
l’allaitement...

Ecart-type
0.00

SCORE
0/1

0/1
1/1

0/1

Difficulté
7/11

REPONSES
8.33%

0.00%
100.00%

8.33%
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Q6 Les signes d'un bon transfert de lait aprés la montée de lait chez un
nouveau-né a terme sont : cochez les bonnes réponses.

Réponses obtenues : 12 Question(s) ignorée(s) : 0

100%
90% 100-00%
80%
70%
60% 50.00% 50.00%
50%
0,
0% 25.00%
30%
20% 8.33%
10%
0%
La maman Les seins se Le bébé tete La Le bébé tete
ressent des sont vite déglutition toute la
contractions assouplis s’entend ou journée
apres la... se voit au...
Statistiques du quiz
Pourcentage de réponses correctes Score moyen Ecart-type Difficulté
25% 2.0/3.0 (67%) 0.74 1/11
CHOIX DE REPONSES SCORE REPONSES
+ Lamaman ressent des contractions 13 50.00%
+ Les seins se sont assouplis aprés la tétéeFaux 13 50.00%
Le bébé tete vite 0/3 8.33%
+ La déglutition s’entend ou se voit au niveau du menton a chaque succion 3 100.00%
Le bébé téte toute la journée 073 25.00%

Nombre total de participants: 12
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Q7 Les signes qui montrent que le bébé a bien tété sont: cochez les

répo nses exactes.

Réponses obtenues : 12 Question(s) ignorée(s) : 0

100%
90% 100.00%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%
-La forme Un enfant qui Un enfant
arrondie du dort plusieurs calme, détendu
mamelon en fin heures et repu, qui
de tétée lache le sein
Statistiques du quiz
Pourcentage de I’épOI’lSES correctes Score moyen
100% 1.0/1.0 (100%)

CHOIX DE REPONSES
« -La forme arrondie du mamelon en fin de tétée
Un enfant qui dort plusieurs heures
+ Un enfant calme, détendu et repu, qui lache le sein

-Un enfant qui a des tétées espacées, car il a pris une grande quantité de lait

TOTAL

8/14

-Un enfant qui

a des tétées

espacées, car il

a pris une...

Ecart-type
0.00

SCORE
1/1

0/1
1/1

0/1

Difficulté
7/11

REPONSES
0.00%

0.00%
100.00%

0.00%

12

12
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Q8 Pour soutenir l'allaitement maternel, le pére ou le co-parent peut :

cochez les bonnes réponses.

Réponses obtenues : 12

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20% 8.33%
10%

0% |
S’occuper des -Donner des
changes et du biberons de lait
bain du bébé tiré

Statistiques du quiz

Pourcentage de réponses correctes
100%

CHOIX DE REPONSES
+ S’occuper des changes et du bain du bébé
-Donner des biberons de lait tiré
+ -Encourager et soutenir la maman dans son allaitement

« Faire du peau a peau

Nombre total de participants: 12

Question(s) ignorée(s) : 0

-Encourager et
soutenir la
maman dans son
allaitement

Score moyen
3.0/3.0 (100%)

9/14

100.00% 100:00%

Faire du peau a

peau
Ecart-type Difficulté
0.00 7/11
SCORE REPONSES
1/3 100.00%
0/3 8.33%
1/3 100.00%
1/3 100.00%

12

12

12
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Q9 Pour ces propositions, cochez la réponse qui vous parait juste.

Réponses obtenues : 12 Question(s) ignorée(s) : 0

100%
90% o 100-00%
0% 75.00% 91167%
70% 83%33%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%
Physiologiq ~ Physiologiq  Une prise Le suivi Les 6 Il est
uement, il uement, il de poids de des urines premieres normal
est attendu  est attendu  500gafl et des semaines, qu’un
qu’un bé... qu’un bé... mois est... selles e... un minim... nouveau-...
Statistiques du quiz
Pourcentage de réponses correctes Score moyen Ecart-type Difficulté
75% 3.5/4.0 (88%) 1.00 5/11
CHOIX DE REPONSES SCORE REPONSES
+ Physiologiquement, il est attendu qu’un bébé allaité ne perde plus de poids a partir du 4e jour 14 83.33% 10
+ Physiologiquement, il est attendu qu'un bébé allaité reprenne son poids de naissance a I'age de 8 14 75.00% 9
jours.
Une prise de poids de 500 g & 1 mois est suffisante 0/4 0.00% 0
« Le suivi des urines et des selles est un bon repére a donner aux parents pour vérifier I'efficacité du 14 100.00% 12
transfert de lait.
+ Les 6 premiéres semaines, un minimum de 6 couches mouillées et 4 selles par 24 h est attendu. 14 91.67% 11
Il est normal qu’un nouveau-né allaité ait des selles rares, car tout est digérable dans le lait maternel 0/4 0.00% 0

Nombre total de participants: 12
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Q10 Les reperes de croissance des premiers jours, en cas d’allaitement
exclusif comportent notamment : cochez les réponses exactes.

Réponses obtenues : 12 Question(s) ignorée(s) : 0

100%
90% 10020070

80% 66.67%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Une perte de Une perte de Une reprise
poids de 6-9 poids de de poids a
% 10-15 % J3-J4

Statistiques du quiz

Pourcentage de réponses correctes Score moyen
67% 2.7/3.0 (89%)

CHOIX DE REPONSES

+ Une perte de poids de 6-9 %
Une perte de poids de 10-15 %

+ Une reprise de poids a J3-J4
Une reprise de poids a J7

+ Une récupération du poids de naissance entre J8 et J10

Nombre total de participants: 12

11/14

100:00%

Une reprise Une
de poids a J7 récupération
du poids de
naissance...
Ecart-type
0.49
SCORE
1/3
0/3
1/3
0/3
1/3

Difficulté
6/11

REPONSES
100.00%

0.00%
66.67%
0.00%

100.00%

12

12
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Q11 A un mois de vie, la prise de poids attendue est de : cochez la ou les

100%

Statistiques du quiz

90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

réponse(s) exacte(s).

Réponses obtenues : 12 Question(s) ignorée(s) : 0

-400-500 g 600-700 g

Pourcentage de réponses correctes Score moyen

100%

CHOIX DE REPONSES

.400-500 g
600-700 g

v +de800¢g
TOTAL

1.0/1.0 (100%)

SCORE
0/1

0/1

1/1

12/14

100.00%

+de

800 g

Ecart-type

0.00

REPONSES
0.00%

0.00%

100.00%

Difficulté
7/11

12

12
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Q12 L'indication de prescription de bouts de sein peut étre : cochez les
réponses exactes.

Réponses obtenues : 12 Question(s) ignorée(s) : 0

100%
90% 100Y00%
80%
70% 58.33% 58.33%
60%
50%
40%
30%
20% 8.33%
10%
0%
La présence Un mamelon -Un frein de Un bébé qui Un bébé
de crevasses plat ou langue ades hypotonique
ombiliqué restrictif difficultés a qui ne sait
chez le bébé maintenir ... pas bien...
Statistiques du quiz
Pourcentage de réponses correctes Score moyen Ecart-type Difficulté
33% 2.2/3.0 (72%) 0.72 2/11
CHOIX DE REPONSES SCORE REPONSES
« Laprésence de crevasses 173 100.00%
+ Un mamelon plat ou ombiliqué 1/3 58.33%
-Un frein de langue restrictif chez le bébé 0/3 8.33%
« Un bébé qui a des difficultés a2 maintenir le sein en bouche pour téter 173 58.33%
Un bébé hypotonique qui ne sait pas bien téter 0/3 0.00%

Nombre total de participants: 12

13/14
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Q13 L'usage du tire-lait peut étre utile pour : cochez les bonnes réponses.

Réponses obtenues : 12 Question(s) ignorée(s) : 0

100%
90%
80%
70%
60%
50% 41.67% 41.67%
40%
30%
20%
10%
0%
Stimuler la Augmenter la Remplacer une
sécrétion de lactation en cas tétée en cas de
prolactine de baisse séparation
(reprise du...
Statistiques du quiz
Pourcentage de réponses correctes Score moyen

83%

CHOIX DE REPONSES

0.8/1.0 (83%)

+ Stimuler la sécrétion de prolactine

+ Augmenter la lactation en cas de baisse

+ Remplacer une tétée en cas de séparation (reprise du travail, sortie de la mere...)

Traiter a lui seul, un engorgement

TOTAL

14/14

16.67%

Traiter a lui
seul, un
engorgement

Ecart-type
0.39

SCORE
1/1

1/1
1/1

0/1

Difficulté

3/11

REPONSES
0.00% 0
41.67% 5
41.67% 5
16.67% 2

12



